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Łubianka, dn. 12.12.2023 r. 

ZP.271.39.2023 

 

Strona prowadzonego postępowania o 

 udzielenie zamówienia publicznego 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

z możliwością negocjacji, którego przedmiotem zamówienia jest: „Przebudowa dróg gminnych na 

terenie Gminy Łubianka” – postępowanie ZP.271.39.2023. 

 Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść 

zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1: Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy wykonania odcinków próbnych na 

poszczególne asortymenty robót (np. stabilizacja, warstwa odsączająca, podbudowa zasadnicza, 

warstwa wiążąca, warstwa ścieralna itd.). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych na poszczególne 

asortymenty robót. 

Pytanie 2: Czy w ramach poszczególnych zadań należy wykonać wycinkę drzew i krzewów 

zlokalizowanych wzdłuż przebudowywanych odcinków? 

ODPOWIEDŹ: Nie. 

Pytanie 3: Czy w ramach poszczególnych zadań nie występują inne przeszkody ( np. ogrodzenia, 

słupki betonowe itd.) utrudniających lub uniemożliwiających wykonanie robót? 

ODPOWIEDŹ: Nie występują. 

Pytanie 4: Wykonawca prosi o wskazanie miejsca wywozu materiałów. Czy wszystkie materiały z 

budowy (tzn. rozebrane podbudowy, materiały z robót ziemnych, betony, humus itd.) mają być 

wywożone na wskazane miejsce? 

ODPOWIEDŹ: Na wskazane miejsce przez Zamawiającego będzie dowożony materiał tylko z 

rozebrania podbudowy. Pozostały materiał musi być zagospodarowany przez Wykonawcę. 
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Pytanie 5: Dot. Przebudowa ulicy Magnoliowej w miejscowości Pigża: Na przekroju poprzecznym  na 

poboczach jest grubość kruszywa  6 cm ( z kruszywa 0-31,5). Natomiast w opisie technicznym jest 

grubość kruszywa 9 cm. Proszę o wskazanie właściwej grubości i rodzaju kruszywa na poboczach. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie drogi mają pobocze z kruszywa 0-31,5 mm o gr. 6 cm. 

Pytanie 6: Dot. Przebudowa ulicy Ireny Szewińskiej oraz ulicy Sportowej (DG100383C) w  

miejscowości Łubianka: Brak w Przedmiarze wyszczególnienia robót związanych z wykonaniem 

chodnika. 

ODPOWIEDŹ: Budowa chodnika przy ul. Sportowej nie jest objęta  przedmiotem zamówienia. 

Pytanie 7: Dot. Przebudowa ulicy Ireny Szewińskiej oraz ulicy Sportowej (DG100383C) w  

miejscowości Łubianka: Na rysunku dot. przekrojów poprzecznych są podane następujące grubości 

warstw bitumicznych: AC16W –  gr. 5 cm i AC11S – gr. 4 cm. Natomiast w Opisie technicznym i 

Przedmiarze są podane inna grubości warstw bitumicznych – tzn.:  AC16W – gr. 3 cm i AC11S – 3 

cm. Proszę o wskazanie właściwej grubości warstw bitumicznych. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie drogi przewidziane do wykonania mają warstwę AC 11W o gr. min. 3 cm 

oraz AC 11S do gr. min. 3 cm. 

Pytanie 8: Dot. Budowa drogi gminnej nr 100332C (ul. Wiejska) oraz ulicy Aleja Jana Pawła II w 

miejscowości Łubianka: W Przedmiarze  w poz. 1 w ilości podana jest wartość 0,30. Wg Wykonawcy 

powinna być wartość 0,442. Proszę o weryfikację. 

ODPOWIEDŹ: Przedmiar ma charakter pomocniczy. Drogę należy wycenić i wykonać zgodnie z 

projektem technicznym. 

Pytanie 9: Dot. Przebudowa drogi gminnej (ul. Ziemowita) w miejscowości Zamek Bierzgłowski: Na 

rysunku dot. przekrojów poprzecznych są podane następujące grubości warstw bitumicznych: 

AC16W –  gr. 5 cm i AC11S – gr. 4 cm. Natomiast w Opisie technicznym i Przedmiarze są podane 

inna grubości warstw bitumicznych – tzn.:  AC16W – gr. 3 cm i AC11S – 3 cm. Proszę o wskazanie 

docelowej grubości warstw bitumicznych. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie drogi przewidziane do wykonania mają warstwę AC 11W o gr. min. 3 cm 

oraz AC 11S do gr. min. 3 cm. 

Pytanie 10: Dot. Przebudowa drogi gminnej (ul. Ziemowita) w miejscowości Zamek Bierzgłowski: W 

opisie technicznym i na przekroju poprzecznym  na poboczach jest grubość kruszywa  9 cm. Przy 

założeniu grubości warstw bitumicznych – grubość kruszywa na poboczach powinna wynosić 6 cm. 

Proszę o wskazanie właściwej grubości  kruszywa na poboczach. 
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ODPOWIEDŹ: Wszystkie drogi mają pobocze z kruszywa 0-31,5 mm o gr. 6 cm. 

Pytanie 11: Dot. Przebudowa drogi gminnej ul. Bolesława Śmiałego w miejscowości Zamek 

Bierzgłowski: W opisie technicznym podana długość przepustów wynosi 31 mb. W Przedmiarze 

podana jest ilość 41mb. Proszę o wskazanie właściwej długości przepustów. 

ODPOWIEDŹ: Przedmiar ma charakter pomocniczy. Przepust należy wycenić i wykonać zgodnie z 

projektem technicznym. 

Pytanie 12: Dot. Przebudowa drogi gminnej ul. Bolesława Śmiałego w miejscowości Zamek 

Bierzgłowski: W jakim celu w Przedmiarze jest podana poz. 17  - skoro grubość warstwy AC11W 

wynosi 3 cm? Wg Wykonawcy ta pozycja jest zbędna. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie drogi przewidziane do wykonania mają warstwę AC 11W o gr. min. 3 cm 

oraz AC 11S do gr. min. 3 cm. 

Pytanie 13: Dot. Przebudowa drogi gminnej ul. Bolesława Śmiałego w miejscowości Zamek 

Bierzgłowski: Na przekrojach poprzecznych na poboczach jest podana różna grubość kruszywa: 6 

cm lub 9 cm. Natomiast w opisie technicznym jest grubość kruszywa 9 cm. Proszę o wskazanie 

właściwej grubości i rodzaju kruszywa na poboczach. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie drogi mają pobocze z kruszywa 0-31,5 mm o gr. 6 cm. 

Pytanie 14: Wymagania dla kruszywa pochodzą z wycofanych dokumentów. Czy Zamawiający 

dopuści do stosowania kruszywa zgodne z aktualnymi dokumentami WT-4 2010? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do stosowania kruszywa zgodnie z WT-4 2010. 

Pytanie 15: W związku z licznymi nieścisłościami (dla jednego zadania różne dokumenty wskazują 

AC 11W lub AC 16W) w przedstawionej dokumentacji (przedmiar, dokumentacja techniczna, 

przekroje, SST) prosimy o określenie uziarnienia warstwy wiążącej z mieszanki mineralno – 

asfaltowej dla wszystkich dziewięciu zadań. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie drogi przewidziane do wykonania mają warstwę AC 11W o gr. min. 3 cm 

oraz AC 11S dla warstwy grubości min. 3 cm. Ponadto dla wyceny robót ul. Bolesława Śmiałego oraz 

ul. Ziemowita należy ująć koszt wykonania stabilizacji zgodnie z projektem. Pozostałe drogi należy 

wykonać bez stabilizacji. 

Pytanie 16: Prosimy o informacje, czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego do 

każdego zadania, jeśli tak prosimy o specyfikacje, lokalizacje oraz ilość m2. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego. 
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Pytanie 17: Dot. Przebudowa drogi gminnej nr 100360C (ul. Jasna) w m. Bierzgłowo: Proszę o 

określenie rodzaju warstwy wiążącej jaka ma być wykonana na tym zadaniu. W Przedmiarze i na 

rysunkach jest zamiennie używana AC11W albo AC16W. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie drogi przewidziane do wykonania mają warstwę AC 11W o gr. min. 3 cm 

oraz AC 11S do gr. min. 3 cm. 

Pytanie 18: Dot. Przebudowa drogi gminnej nr 100346C (ul. Letnia) w miejscowości Dębiny: Proszę 

o określenie rodzaju warstwy wiążącej jaka ma być wykonana na tym zadaniu. W Przedmiarze i na 

rysunkach jest zamiennie używana AC11W albo AC16W. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie drogi przewidziane do wykonania mają warstwę AC 11W o gr. min. 3 cm 

oraz AC 11S do gr. min. 3 cm. 

Pytanie 19: Dot. Przebudowa drogi gminnej nr 100346C (ul. Letnia) w miejscowości Dębiny: W 

przedmiarze brak jest pozycji dot. regulacji włazów kanałowych i zasuw wodociągowych. Proszę o 

określenie ilości włazów kanałowych i zasuw wodociągowych – występuje różnica w stosunku do 

ilości  w opisie i na rysunku. 

ODPOWIEDŹ: Urządzenia do regulacji należy wykonać zgodnie z PZT. 

Pytanie 20: Dot. Przebudowa drogi gminnej nr 100404C (ul. Zawiszanka) w miejscowości 

Warszewice: Proszę o określenie rodzaju warstwy wiążącej jaka ma być wykonana na tym zadaniu. 

W Przedmiarze i na rysunkach jest zamiennie używana AC11W albo AC16W. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie drogi przewidziane do wykonania mają warstwę AC 11W o gr. min. 3 cm 

oraz AC 11S do gr. min. 3 cm. 

Pytanie 21: Dot. Przebudowa drogi gminnej nr 100404C (ul. Zawiszanka) w miejscowości 

Warszewice: Występuje różnica w ilości robót ziemnych do wykonania. W opisie technicznym podana 

jest wartość 1069 m3 . W Przedmiarze podana jest ilość 869m3 . Proszę o wskazanie właściwej ilości 

robót ziemnych. 

ODPOWIEDŹ: Przedmiar ma charakter pomocniczy. Do wyceny należy przyjąć ilość robót ziemnych 

wykazanych w projekcie technicznym. 

Pytanie 22: Dot. Przebudowa drogi gminnej nr 100404C (ul. Zawiszanka) w miejscowości 

Warszewice: Proszę o podanie rodzaju kamienia do wykonania pobocza wzmocnionego. 

ODPOWIEDŹ: Dopuszcza się wykonanie pobocza z kruszywa wapiennego. 
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Pytanie 23: Dot. Przebudowa drogi gminnej nr 100404C (ul. Zawiszanka) w miejscowości 

Warszewice: Proszę o wskazanie właściwej grubości pobocza z KŁSM. W opisie technicznych 

podana jest grubość pobocza z KŁSM – 9 cm. W przedmiarze natomiast 6 cm. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie drogi mają pobocze z kruszywa 0-31,5 mm o gr. 6 cm. 

Pytanie 24: W związku z krótkim okresem wykonania i przypadającym częściowo na okres zimowy 

czy Zamawiający przewiduje wydłużenie czasu na wykonanie przedmiotowego zadania? 

ODPOWIEDŹ: Możliwość zmiany terminu realizacji zamówienia zawarta jest w projekcie umowy. 

Pytanie 25: W związku z faktem powtórnego ogłoszenia powyższego przetargu czy Zamawiający 

potwierdza iż nie wprowadził do niego żadnych zmian i korekt co mogłoby wpływać na kalkulację 

oferty? 

ODPOWIEDŹ: Potwierdza. 

Pytanie 26: Czy  przy wykonywaniu warstw odsączających lub odcinających Zamawiający będzie 

wymagał wykorzystania geowłóknin? W dołączonych specyfikacjach (SST) jest podana, natomiast w 

opisie technicznym, projekcie i na rysunkach nie jest wymieniona. 

ODPOWIEDŹ: Nie będzie wymagał. 

Pytanie 27: Dot. Przebudowa drogi gminnej ul. Bolesława Śmiałego w miejscowości Zamek 

Bierzgłowski: Proszę o dołączenie do dokumentacji szczegółowych informacji dot. palisady. Rodzaj 

materiałów, rysunek szczegółowy i umiejscowienie na planie. 

ODPOWIEDŹ: Informacje dotyczące palisady zawarte są w dokumentacji projektowej (strona 11). 

TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Termin, do 

którego Wykonawcy mogą składać oferty to 15.12.2023 r. do godz. 08:00, natomiast otwarcie ofert 

nastąpi 15.12.2023 r. o godz. 09:00 . 

Niniejsze wyjaśnienia do treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

z up. Wójta Gminy Łubianka 

/-/ Bartosz Lewandowski 

Sekretarz Gminy Łubianka 
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